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Pasqyrat Financiare ta Vitit 2012

| AKTIVET AFATSHKURTRA G1,644 688 34.2’05.?‘00'
1 Aktivet monetare 7,051,144 211 5,353|
= Hamka 1,421 532 2,115,258]
> Aika 5,829,313
2 Derivaiive dhe aktive te mbajtura per freglim a o{
3 Aktlve te tlera financlare afatehkurtra 28570077 27,859,161
= Kilsola per malra produkis & sherine 28,370,477 27 859161
> Debitore Kreditare re fere
v Takir mbi ftirmr
= Tvgh
= T drglla & datprima noal sakave
=]
=
4 Inventarl 16,123 467 4,235 581
> Lendel & para
= loventan et
= Prodhim ne proces
= Produkie te gaishme
= Mallra per nzhite 15,927,779 2,194,706
» Parapanesa per furnizome 2,185,528 2,038,975
>
5 Aktive biolog]ike afatshkurtra a i}
& Aktlve afgtshiurtra te mba)tura per rishlje L] 1]
7 Parapagime dhe shpenzime to shiyra ' 0 4]
> Shpenzime {e perivdheve te ardhshma
]

] AKTIVET AFATGJATA 12,262,195 14,577,500
1 Investimet financiare afatalata g o
2 Aktlve afang|ats materiale 12,282,195 14,577,500

= Toka 2,500,000 2,500,000
> MNdeariessa 450,000 475,000
= Makinen dhe paisjg 92,312,195 11,602,500
= Aktive flere afal giate matensls
= Amevlizime
3 Alvet blolog|ike afatg|ata 0 L]
d Aktive afatgjata jo materiale o Ll
6 Kapltall aksloner i pa paguar 0 1]
& Akkive te fjera afalgjala 0 Li]
TOTALI AKTIYEVE {l+Il) 62,808,883 48,786 200




Pasgyret  Financiare te  Vitit 2012
MNe PASIVET DHE KAPITALI e Perivdna
Haooruess Para ardheze
| FASIYET HBFATSHEKEURTRHA 50,379,435 11,508,040
1 Berlvailvet ¥ L
2 Huamar|et 0 L]
> Overdralis! banrars
> Huarmarne sfsl shitugies
3 Hual dhe parapagiriat 50,275,435 11,505,040
= Te paguaaima nda) furmitarews: a.116,461 A BSE A58
Te pagueshme nda) punoiesys 268 614 42 933
Delyrima psr Siguima Shog. Sherg. 28,020 82472
= Dedyrime faimama per TAP-In 21,550 19,560
> Detyriens laiiniove poe Talirm Filimin 348,447 461,189
= Delyrime faiimons par Tveh-ng 385,505 £51,17G
> Defyrime fatmae par Tathimin ne Bunm
= T& drajia e deiprime ol ortekave
= Dividents mer o pRguar
= Debitare dhe Kreditare te fere 40,160,739 5,492 452
4 Granbet dhe te ardhurat e ahtyra o i}
% Provizlonet afatshkurira 0 L
] FASIVET AFATGJATA ¥ A2,129,460
1 Huat afatgjata I Li]
= Hua, Do dite dalyrioe ngd garafa inancisreg ] ul
= Boneo ds kociradueshma
Z Huamarje te fara afalglala I} A2 129 460
3 Gramet dhe te ardhurat & ahtyra o L1
4 Provizionet efatg)ata L 0
TOTALI PASIVEVE ([I+l) 50,279,436 43,535,504
i} KAPITALI 13427 448 5,150,700
1 Aksicnst » pakices [PF ks kansoliduara)
2 Kapilali aksionereve te zhogmeme (FF te kons.)
3 Kapltall akslonar 00,000 1Q0,000
4 Primi akeionil
% Mleglte oze akslonet & thesarit (Magative)
B Razervat stahutore
T Rezervat ligjorg
B Rersrvat & tjera
8 Fitimel e pa ahperndarg 5080, 700
43 Fltlmn! {Humbla) e vidt finarciar 5. 276748 5,080,700
TOTALl PASIVEYE OHE KaPITAUT {10+ 55,805,883 48, 7HE 200




Fasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimsve 2012

{ Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Matyres )

Nr Perahkrimi i Elemenleve Feriudha Periudha
Raportueze | Para ardhess
i [|Shitjiel neto 53,284,633 47,243,305
2 |Te ardhura te tea nga veprimtaria & safnaczmit
3 [Ndrysh.ng invent prod gatshime € pradhimit ne proces
4 hiaterialet 8 konsurmuara J2,761,102 05,960,528
5 |Koato & punea 4,322,254 2,540,807
Fagat a parsonaiit 3,703,817 2,253,030
Shpansimat per sigurine shogerare e ahendetesere 618,537 377,927

6 |[Amonlzimet dhe zrvderesimet 2,306,705 2,820,500
7 |Shpanzimes ta tera 4,748,085 2,058,051
B Totall ghpendmeve | shumat 4-7) 44,186,248 41,631,426|
g |Flilml {humblz) nga veprimtariis e kryasors (1+2+-3-8) 9,195,387 6,611,689
14 | Te ardhurat dhe shpanzimet financiare nga njaeite & kanirolluara o o
11| Te ardhurat dha shpenzimet financiarg nga piesemermjst iy ]
12 | Te ardhurat dha shpenzimet financipre i 0

121.0 Te adh.g ghpenz. fnane.ngs imesie ters financ.afaligara

122 Te erdhyrat dhe shpenamer nga inferessat

123 Fitimet (Humbier) nga firsi kembinat

124 Te ardhurea dhe shpensime e e fnanciare
13 |Tatali | t2 Ardhurave dhe Shpenzlmeve financlare o o
14 |Fitimi {humbijs} para tatimit {8 +-13) 188,387 5,611,588
15 |Shpenzimet e 1atimit mbi fitirin 919,639 581,189
|G |Fitirmi (humbja} neto e vitit finenclor §14-15 ) B,276,748 5,054,700
17 |Flzmartet & pasqyrave te kansoliduara,




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Periudha Pariudha
Hr Pasqgyra e flukslt manetar - metoda direkis
Raporiusae Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtariie s shfrylezimit

Miete: monetare (MM) t2 srketuara nga klientet G5, 620,089 35,235,221

M e paguara ndaj “urniereve dhe punonjesve - -57,£12, 180 -47,031 878

MM te ardhu-a nga veprlmiarite

Inlerasi | paguar -

Talim mbi fitimindhe vsh paouar 2,143,163 -1,808,327

M neto nga veorimiarife e shiviezimif 37,064,745 -13.804,784
Flukei monetar nga veprimiarite investuess

Blerja e njesize ge kortreliuar X minus parate e Arketuara -

Blerjn e aktweve afatgjata materiale

Te ardhura nga shifja e paisjeve

Interasi | arketuar

Divicertet e arketuar

LW neto e perdovuara ne vepritilanis investuese 4] a
Flukel monetar nga akilvitetet financlare

Te ardhura nga emelimi | kaptalil aksioner i 100,000

Te ardhura rga huamarrs sfaigjata L] 15,620,642

Pageeat e detyrimeve te geraze financiare - -32,128,480

Divicents 1 paguar B

MM neto e perderura ne voprimianic Financiars -33 129,450 15,720,642
Rritja/Renia neto & mjeteve moneiars 4035 288 2,115,858
|eted monetare ne flllim te perudhes kontabel 2115 A5E o
Mj=tet monstars ne fund 12 perludbes kontabel T.051,144 2,115,858




Nje pasgyre & pa Konsoliduar

Pasqyra @ Hdryshimeve ne Kapital 2412

Kapitall aksionar | Priml aksionit [Aksiona thesar |Rezerva statliglore | Fitimi pashpemdara TOTALI
Il |Pozicioni me 31 Dhjatar 2011 100,000 5,060,700 5.15':',]’!:1(!"
1 |Fitimi neto per paerwdhen kontalel B276,748 E278, 748
2 |Divideribat ¢ paguar 1] G
3 |Ernstimi kapitall akslonar a u
4 | Akgione be thesar te dblera 0 ﬂ"
Il |Pozicioni me 31 Dhjstor 2042 100,000 13,327 448 15,427,448
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Peagyre Nr.3
Alktiviteti Te ardhurat nga akdiviteti
1| Tragli Treqtl karburant!
2|Tregti Tregli ushgimara,pije
3|Troghi Tregli materale ndertimi 53284633
4|Tregli Tregli cgaresh
S{Tragli  |Tregli artiky] Incustrial 0
6|Tregil Farmaci
7|Tregli Eksporl mallrash
8{Tregil Tregti te tieta
| Totall | ts ardhurave nga tregtla D3384633
9|Ndenlm Nderim baness
10|Ndertim MNderim puns publike
11|Ndertim Nderime te tiera
1l Totali i te ardhurave nga ndertiml 0
12|Prodhim  |Eksport, predhime te ndryshme
13|Prodhim __ |Fason te edo lloji
14|Prodhim  [Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Pradhim ushgimora
16|Prodhim Prodhim pije alkclike, efj
17{Prodhim Pradhime anergji
1B|Prodhlm Prodhim hicroxarbure,
19|Prodhim  |Prodhime te tjera
11} Totali | te ardhurave nga prodhimi D
20| Transport |Transport mallrash
21 ITmanort Transpori malli nderkombetara
22|Tranapon Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetara
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbiml  |Sherbims financiare
25|Sherbiml  |Siguracione
26)Sherbimi |Sherbima miskescre
27|Sherbiml _ |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoisler
29|Sherbiml  [Lojra Fatl
30|Sherbimi  |Veprimlari lalavizive
31|Sherbiml  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Ekzport sharbimish te ndrysame
33|Sherbiml  [Profesioneg ie lira
34|Shorbimi  |Sherbime la tjsra
V] [Totall | te ardhurave nga sherbimet [
| (TOAL (11111 + 1V +V) 53,384 633

ﬁ"e punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page derl ne 19.000 icke

|Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 11
|Me pags nga 30.001 derl ne 68.500 leke 0
I_rge pege nga 66.501 de-i ne B4.100 leke 1
Ne page me 16 larte so 84.100 lake

Tatali 12

Administratorl
BESNIK CALAMENI




"FEBEAL KOMSTRUKSION"SHPK

PASQYRA E LEVIZIE DHE AMORTIZIMIT | AKTIVEYE QENDRUESHME FER VITIN 2012

Sr |Artikulll Mm. |Saska  [ernimi Wikra Il Bliwjin diva | Dl jashif Gjithseg L it B I’urﬁlrh Giniju
f13,05.1F krman'11] 2he snilWlera B, etar pareardhes lithae| 3112.2002
1| Trusalli inz | :ooo 2500 2.570,000 2800000 | Fa B i 1 AR
Snnma el 2S00 2,500,000 o [ [ ZEADOEN
2|Mdariess mE fa] 25000 LU HO000| B 25000 25000 SO0 450040
Shuena relatage LG IR L] hLAH AR BLH) S50
2|Kamion vinc AN AAZIERL |cope 1| 2800000 2800008 2,500,000 | 0% 44000 EADCN 1O 1720
A|Kak T-:!r1r!.'|r5e! FAAM A&217A (e 2le] 1 S *0annnn ERCRIEELH Al MY SHIC TADCHN) 1530000
AKamiccin Banz 4821580 feope 1| 1100000 1,130,000 1,100,000 | 208, 176000 220000 IPE000 FO4000
3|Gysam nmarko AARASIE  [rope 1] 10among 1,000, 004 1,000,008 | 20%, 153000 200000 SROCOD E D000
&|Painp rivalii CiopiE 1] 2000000 25,00 2,000,000 | 20F 22000 400000 TAOC0) 124001
7 rakars. dhim hekun oo 1| 1sOpORD 1,500,000 1, F00000 | 2 FAM0 el ] S0 BEDOND
A|8utovatite Bz AAZ1EE e 1] 1400000 L4403 1,400,000 | 208, 32400 20000 44000 BIEDL0
] E‘Jl.‘!.‘.n‘ric_lc [ofr nle] 1 SEOD S LANR U 20 HixlEy 110D | EEIK] AT
10| Clanaralor cops 1] samno 0 200000 | 20 000 000 TH000 [ETT
11 |Kasa fiskale Gope 1] ¥ - 11400 HA00| 2% [ i [ 33120
12[Vine ura na kantjer GopE 1| 1eanon 1,800,000 1,800,000 | 206 SO0 SEA000 GBI 116200
13[Vinca elektrik te levashem foope 2| 170000 40000 0000 | 20 50| EA000 122400 217800
13|Vinga benzin te levsshem foope 3 A0000 7,090 240,000 | 2% A0 48000 B3] 153500
15| Kompjuler CopE 1 TR0 S FHOOD) 25% 14625 19500 3125 ABETE
Shurna makimesi g paisje 14,508,000 14,549,400 2331706 2805500 L23TME 0312188
Tolali 17,508,000 - - 17649400 | - 2,308,708 | 2930500 | 5,287,206 ) 12,282,195
Administratori

Lushnje__31.12.2012

BESMIK CALAMENI




Ref.

8
9

SHENIMET

SPJEGUESE

B  Shénimet ge shplegoiné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monstare
Banka
.. : Viera ne Kursi Wierane
Nr Em_n i Bankes Maonecha|  Nr liogarise valita | TR Vit aia
i Raiife sen Bank ek AL6520....719636 16583
2 Raiffe sen Bank auro ALBS520....719687 38.19 138.58 5331
3 BKT ‘ek ALB82052...48CL 607335
4 BKT auro 0 5049.5 138.59 74860
5| Barka Kredis lek 300554 0 0| 26
6 UNIONBANK Lek AL162142...0211 6737
7] UNIONBANK euro AL482142...0120 178.93 139.59 24977
8 Tirana Bank SA ek ALO220€2....0100 0 D 8387
9 Tirana Bank SA euro AL722062...0101 15.49 139.58) 2162
10 Alphs Bank aurn A L0O78022... d1R36Y 83.23 132.55 116818
11 Alpha Bank ek ALSBY0....424426 | 6955
12| GENEBAL SOCETA |ek 10555
13| GENERAL SOCETA Jewro AL2621....940337 79.64 139.59 11117
11 Bankz EMPORIKI auro 565023 51.5 138.58 7188
16
Totall 1421832
Arka
Vierana | Kursl Viera ne
Nr EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke | 5,628,3°3
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Tolali 5629312.8
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per bregtim
Shageria nuk ka dervetive dhe aklive te mbajturs per fregtim
2 Aldive ie {lera financlare afatshiairirg
= Kiienle per malira,prooukte e sherbime 28,370,077
Fatura g|lihse| Nr Leks
a) Nge kelo Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduera deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nja vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mb 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatusa mbi 300 mije leke te likuid. Nr Laks

> Oebitore,Kreditore te tere

> Tatkm mbi fitimin
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13

15

16

17

18

18

20

21

OB OB

&

2

a2

Tatimi | derdhur paradhenie Leke ARk
Tatimi i witit ushtrimor Leks H13638
Tatim! | derdhur teper L -548447
Tafim rimbursuar e
Tatim nga Vit kaluar ek
= Twsn
Twzh & brileshme ne celja e vilt Lexe [¢]
Twah e zorteshme ne Blerie gjgte witit Leke gravaz
Twsh & paguashma na shite gjate vt Leke 10876327
Twsh & #hrteshme ne mbyllje te witit Leks
Twsh & paguar gjata vitt 946206
» Todraita e detyrima nda) orlakeve MNuk ka
= Muk ka
> Muk ka
4 Inventarl
> Lendef e para Muk ka
= Inventar Imef MUk ka
= Proglim ne procas Muk Ka
= Progukis fe gefshmea Muk ka
= Nallra per nishitia 12927+78
= Fardpagesd par fumizime 2,185,688
FErAPA Goes Der FEMIEIe &
= MUk ka
5 Aklive biologjike afatahkurtra MUk ks
8 Aktive afalshhurlra te mbajlura per rishltje Fuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime 1e shtyra Muk ka
» Shpenzime te poriudhave te ardhshme Mk ka
= Muk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Investimat financlare afatg|ata Muk ka
2 Aktive afalgjata materiale Muk ka
Aaaliza ¢ posieve te amortizushme
N Emertinl Wil raporues Wil peraandies
Wia'a Arwodtizing | vimbesar | Wara | amormmi | vimber
Take
Mdarlasa
MMakineri,pa sje
AAM te lara

E205

10



34

a5

as

a7

40

41

42

43

45

45

47

40

&1

58

3 Ativet biolog]ike afatg|ata

4 Aktive afalgjata jo materlale

5 Kapitali aksioner | pa paguar

& Aktive 1e tjera afatgjata

1

PASIYET AFATSHKURTRA
Derlvativet
Huamarjst
Owerdrafiel bankare
Huamarte afat shkualra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaf fumitareve
Fatura gjithssj

al Mga keto
pa likuiduara dari na 30 dita
pa likuiduara ded ne &0 dite
pa likuiduara dari ne 20 dita
pa likviduars permbi mje vit

bl Mga fatural gjitnsal
Fatura mii 300 mija lake te kantab.
Fatura mial 300 mije leke 12 lkuld.
Te pagueshme noaf punonigse
Detvrime par Sigurime Shog. Shend,
Detvrime tatmare par TAP-In
etyrime tatimare par Talim Fiiimin

Detyrime tatimare per Tugh-ne

tvsh & muajit dhjator
Detyrime tatimare per Tatimin me Burim

Te drefta e defyrime ndsl orlakeve

Dividante per [y paguar

Provizionel afatshkurra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatglata

r
Mr
Ir
Ir
Mr
Mr
Mr
Mr
Mr

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka

9,116,461
Leka
Leke
Leka
Leke
Laka
Leke

11
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c

= HuaBore dhe delyrime nga Heraja financiara MLk K2
= SBono le konverlvesime Muk ka
£ Huemarje te tjere atatgjata 1]
Axete dhe te holls e vens e dismosicion i Biedsail fpe ol
3 {Frantef dha te ardhurat 8 shiyra MUk ka
4 Provizionet afalgjets Muk k=
m KAPITALI Muk ka
1 Aksionst e pekices [PF te konsoliduara) Muk ks
2 Kaepitali skeionereve te shog.mems (PF ts kons. Muk ka
3 Kepitali akaionar Muk ka
4 Primi aksignit Muk ka
3 HMleslte oge akslonet e thegarit {Negativa) MLk ka
& Rezerval statutore MUK ka
7 Rezervat ligjore MUk ka
8 Rezarvat e fjers MUk ka
8 Fitimet & pa shparndars 5,050,700
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar BE7E748
= Fliiml | usht-mi Leke 8,196,387
# Shpenzime te pa zbriteshma Leka ¥
= Fliml para tatimlt ' Leke 9196357
# Tatimi mhbi fitimin Leka 918539
Shénime té& tiera shpjegeuse

Mgiarie t2 ndodnura pas deies se bilancit per te cilat behaen rregullime spe ngjane te
nocahura pas datas sg bilancil per te cilal nuk behen rregulling nuk ka.

Gahime matariale te rdodhura ne perindhat kontzhel te mepareshme te konstatuara gjate

pariudnes rreporiuesa dhe e karigjim nuk ka

Per Drejtimin & Nijgsise Ekonomike
[ BESMIK CALAMEMI )

Harioi Pasqyrat Finsnciare
EDUART SHARKA
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[5E3 LYl
Knntabf!x_"-ixmil-i[étha.r . Adrminislrator
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